

TILLÆGSBETÆNKNING**Afgivet af Skatte- og Afgiftsudvalget****vedrørende****Forslag til: Inatsisartut lov om miljøafgift på produkter til energifremstilling***Fremsat af Medlem af Naalakkersuisut for Finanser***Afgivet til forslagets 3. behandling**

Udvalget har under behandlingen bestået af:

Inatsisartutmedlem Niels Thomsen, Demokraterne, formand

Inatsisartutmedlem Harald Bianco, Inuit Ataatigiit

Inatsisartutmedlem Naaja Nathanielsen, Inuit Ataatigiit

Inatsisartutmedlem Karl Lyberth, Siumut

Inatsisartutmedlem Aleqa Hammond, Siumut

Baggrund for udvalgsbehandlingen

Der blev ved 2. behandlingen fremsat ønske om, at forslaget blev henvist til fornyet udvalgsbehandling før 3. behandlingen på baggrund af et ønske om at få indhentet konkrete oplysninger om, hvordan Polarails forventede tab, der i vidt omfang danner baggrund for forslaget, er beregnet. Udvalget blev desuden opfordret til at overveje et ændringsforslag mhp., at grønlandske fiskefartøjer på over 200 brt. fortsat skal betale brændstofafgift.

Udvalgets behandling af forslaget

Udvalget har på baggrund af de ved 2. behandlingen fremsatte ønsker afholdt samråd med Naalakkersuisoq for Finanser, som i den forbindelse har fremlagt oplysninger til yderligere belysning af beslutningsgrundlaget. Udvalget bemærker i den forbindelse, at de tilgrundliggende oplysninger i høj grad bærer præg af at være estimer, hvilket i høj grad skyldes, at de gældende regler er under et halvt år gamle.

Udvalget har principielt forståelse for, at forsigtighedsprincippet tilsiger, at et potentielt tab i Polaroil søges imødegået med lovforslaget. Udvalget ser derfor ikke med grundlag i de fremkomne oplysninger behov for at fremsætte ændringsforslag til det af Naalakkersuisut fremsatte forslag. Udvalget forventer dog, at Naalakkersuisut fremadrettet har stor opmærksomhed på området, således at eventuelle kommende lovtiltag kan udformes med et mere konkret baggrundsmateriale.

Udvalgets indstillinger

Et **enigt** Skatte- og Afgiftsudvalg indstiller, på baggrund af ovenstående kommentarer, det af Naalakkersuisut fremsatte forslag til **vedtagelse**.

Med disse bemærkninger skal udvalget overgive forslaget til 3. behandling.

Niels Thomsen, Formand

Harald Bianco

Naaja Nathanielsen

Karl Lyberth

Aleqa Hammond